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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12697-1:2020) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12697-1:2012. 

Võrreldes standardi eelmise versiooniga on tehtud järgmised olulised tehnilised muudatused: 

— pealkiri ei viita enam, et meetodit kasutatakse ainult kuumade asfaltsegude korral; 

— [üldine] toimetuslik uuendus kehtivate standardi vormistuse nõuete kohaselt; 

— [üldine] märkused on asjakohastes kohtades muudetud või kohandatud tavalise teksti osaks, vastavalt 
ISO/IEC direktiivide osale 2:2016, 24.5; 

— [üldine] asjakohastes protseduurides on sõnastus „täpsus“ muudetud „lähimaks“; 

— [üldine] ühik mm3 ⨯ 103 mm3 on parandatud cm3-ks; 

— [Peatükk 2 ja 5.3.2.4] EN 933-1 on asendatud standardiga EN 12697-2; 

— [Peatükk 4] pealkiri on muudetud: „Laboratoorsete proovide ettevalmistamine“. Lisatud on kõrge 
mineraalse aine sisaldusega segude kirjeldus; 

— [5.2.2.1], [6.2.2] ja [B.1.7.1.6] kaalu täpsus 0,05 % on muudetud ± 0,1 g-ks; 

— [5.2.3.1] jaotis kustutatud (üleliigne). Järgnevad jaotised on vastavalt uuesti nummerdatud; 

— [5.5.2 kuni 5.5.5] pealkirju on selguse huvides muudetud; 

— [6.1] täiustatud tähelepanekuga vee mõjust sideaine sisalduse tulemusele; 

— [8.2.2 ja 8.2.3] dateeritud viide standardile EN 12697-28:2000 on kustutatud; 

— [8.6] uus jaotis automaatsete seadmete täpsuse kohta; 

— [Joonis A.1] lisatud on uus joonis. Täiustatud automaatse ekstraheerimise meetodiga. Väiksed 
toimetuslikud parandused; 

— [B.1.5.1.5] tabel koos joonisel B.7 viidatud mõõtudega on korrigeeritud vastavaks joonisega; 

— [B.1.7] lisatud on protseduur automaatse ekstraheerimise meetodi jaoks; 

— [B.2.1.1.1] kiirendus muudetud 25 000 m/s2-ks, et oleks kooskõlas standardiga EN 12697-3; 

— [C.2.1.1.1] kaalu täpsuse lugem on muudetud ± 1 mg-ks; 

— [C.2.1.5] täpsustatud on põletustiiglite mahtu: põletustiigel mahuga vähemalt 125 cm3; 

— [C.3.1.1] kaalu täpsuse lugem on muudetud ± 10 mg-ks; 

— [Kirjandus] uuendatud. 

Standardisarja EN 12697 kõikide osade loetelu on leitav CEN-i veebilehelt. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 12697-1:2020 

4 

HOIATUS! Selles Euroopa standardis kirjeldatud meetod võib nõuda diklorometaani (metüleenkloriidi), 
1,1,1-trikloroetaani, benseeni, trikloroetüleeni, ksüleeni, tolueeni, perkloroetüleeni (tetrakloroetüleeni) 
või muude bituumeni lahustite kasutamist. Need lahustid on tervisele ohtlikud ja nende täpsed kasutus-
piirangud töötervishoiu seisukohalt on määratud asjakohastes seadustes ja määrustes. 

Ohtlikkuse tasemed on seotud käitlemisprotseduuride ja ventilatsioonitingimustega ning rõhutatakse, et 
neid aineid kasutav personal peaks eelnevalt saama piisava väljaõppe. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Dokumendis kirjeldatakse ühtset lähenemisviisi asfaltsegude uurimisele, võimaldades igal laboril erineda 
järgitavate protseduuride üksikasjades. Selle dokumendi peatükis 5 on kirjeldatud põhitoimingud, mis 
koos moodustavad katsemeetodi asfaltsegu sideaine sisalduse õigeks määramiseks. Katsemeetodi juhised 
on esitatud lisas A ja joonisel A.1 ning alternatiivsete seadmete kasutamist, mis on võrdselt sobivad 
katsemeetodi teatud osade läbiviimiseks, on kirjeldatud lisas B. Kuigi pärast ekstraheerimist saadud 
sideaine lahusest mineraalse filleri eraldamiseks ette nähtud seade on piisavalt tõhus, et mitte mõjutada 
peatükis 8 kirjeldatud katse täpsust, on lisas C antud meetod ekstraheeritud sideainest mineraalse filleri 
koguse määramiseks juhtudel, kui on tekkinud kahtlusi. 

Lisas B ja C kirjeldamata meetodid ja seadmed, sealhulgas automatiseeritud seadmed, on lubatud juhul, kui 
on tõestatud, et need annavad lisas B ja C kirjeldatud meetoditega samasid tulemusi selles dokumendis 
kirjeldatud täpsuse piires. Polümeermodifitseeritud sideainega segude lahustuva sideaine sisalduse 
määramise juhised on kirjeldatud lisas D. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab katsemeetodeid asfaltsegu proovide lahustuva sideaine sisalduse määramiseks. 

Kirjeldatud katsemeetodid on sobivad kvaliteedikontrolli tegemiseks tehase segude tootmisel ja 
tootespetsifikatsioonile vastavuse kontrollimiseks. 

Modifitseeritud sideaineid sisaldavate segude analüüsimisel tuleb järgida lisas D antud juhiseid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõuded. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 12697-2. Bituminous mixtures — Test methods — Part 2: Determination of particle size distribution 

EN 12697-3. Bituminous mixtures — Test methods — Part 3: Bitumen recovery: Rotary evaporator 

EN 12697-4. Bituminous mixtures — Test methods — Part 4: Bitumen recovery: Fractionating column 

EN 12697-14. Bituminous mixtures — Test methods — Part 14: Water content 

EN 12697-28. Bituminous mixtures — Test methods — Part 28: Preparation of samples for determining 
binder content, water content and grading 

ISO 3310-1. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 1: Test sieves of metal wire cloth 

ISO 3310-2. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 2: Test sieves of perforated metal 
plate 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/  

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/ui  

3.1 
lahustuva sideaine sisaldus (soluble binder content) 
ekstraheeruva sideaine massi protsentuaalne sisaldus anhüdriidses proovis, mis määratakse sideainet 
proovist ekstraheerides 

3.2 
lahustumatu sideaine sisaldus (insoluble binder content) 
ekstraheerimise järel täitematerjali osakeste külge jäänud sideaine kogus massiprotsendina 
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